Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 25.09.2024                                                                                                                              № 566
 г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Кореновский район от 15 февраля 2023 года  №328 «Об

утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном
образовании Кореновский район» (с изменениями от 29 марта 2023  года

№356, от 28 июня 2023 года №403, от 26 июля 2023 года №145,
от 14 февраля 2024 года №497)

В  соответствии  с  Законом  Краснодарского  края  от  5  июня  2024  года
№5140-КЗ «О внесении изменений в статью 30.1 Закона Краснодарского края
«О местном самоуправлении  в  Краснодарском  крае»  и  в  статью 26.1 Закона
Краснодарского края «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  муниципального  образования  Кореновский
район  от  15  февраля  2023  года  №328  «Об  утверждении  Положения  о
муниципальной службе в муниципальном образовании Кореновский район» (с
изменениями от 29 марта 2023 года №356, от 28 июня 2023 года №403, 26 июля
2023 года №415, от 14 февраля 2024 года №497) следующие изменения:

1.1. Раздел  8  «Кадровая  работа  в  муниципальном  образовании
Кореновский  район»  приложения  к  решению  дополнить  пунктом  8.7
следующего содержания:

«8.7. Подготовка  кадров  для  муниципальной  службы на  договорной
основе.

8.7.1. Органы  местного  самоуправления  муниципального  образования
Кореновский район вправе осуществлять подготовку кадров для муниципальной
службы на договорной основе в соответствии с законодательством Российской
Федерации и законодательством Краснодарского края.

8.7.2. Органы  местного  самоуправления  муниципального  образования
Кореновский  район в  целях  формирования  высококвалифицированного
кадрового  состава  муниципальной  службы  вправе  заключать  с  гражданами
договоры о  целевом обучении с  обязательством  последующего  прохождения
муниципальной  службы,  предусматривающие  их  обучение  за  счёт  средств
местного бюджета (бюджета муниципального образования Кореновский район)

2

в  профессиональных  образовательных  организациях  и  образовательных
организациях высшего образования.

8.7.3. Заключение  договора  о  целевом  обучении  с  обязательством
последующего  прохождения  муниципальной  службы  в  муниципальном
образовании  Кореновский  район осуществляется  на  конкурсной  основе  в
порядке, установленном законодательством Краснодарского края.

8.7.4. Порядок  формирования  конкурсной  комиссии  и  принятия  ею
решения  о  заключении  договора  о  целевом  обучении  с  обязательством
последующего  прохождения  муниципальной  службы  в  муниципальном
образовании  Кореновский район установлен Законом Краснодарского края от
8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»
и Федеральным  законом от  2  марта  2007  года  №25-ФЗ  «О  муниципальной
службе в Российской Федерации».

8.7.5. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом
обучении  имеют  граждане,  владеющие  государственным  языком  Российской
Федерации,  получающие  профессиональное  образование  соответствующего
уровня  впервые  и  не  имеющие  обязательств  по  ученическому  или  иному
договору,  влекущему  возникновение  трудовых  отношений  после  окончания
обучения. Гражданин, участвующий в указанном конкурсе, должен на момент
поступления  на  муниципальную  службу,  а  также  в  течение  всего  срока,
предусмотренного подпунктом  8.7.6 пункта  8.7  настоящего  раздела,
соответствовать  требованиям,  установленным  настоящим
Положением, Законом Краснодарского края от  8 июня 2007 года№ 1244-КЗ «О
муниципальной  службе  в  Краснодарском  крае»  и Федеральным  законом от
2  марта  2007  года  №25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской
Федерации» для замещения должностей муниципальной службы.

8.7.6. Срок  обязательного  прохождения  муниципальной  службы  после
окончания целевого обучения устанавливается договором о целевом обучении.
Указанный срок не может быть менее срока, в течение которого орган местного
самоуправления муниципального образования Кореновский район предоставлял
меры социальной поддержки гражданину в соответствии с договором о целевом
обучении, но не более пяти лет.».

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
опубликовать официально настоящее решение и разместить в информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Совета
муниципального образования Кореновский район.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район
В.В. Слепухин

https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/24035205/entry/1286

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

	О внесении изменений в решение Совета муниципального
	образования Кореновский район от 15 февраля 2023 года №328 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Кореновский район» (с изменениями от 29 марта 2023 года №356, от 28 июня 2023 года №403, от 26 июля 2023 года №145,
	от 14 февраля 2024 года №497)